柳州市妇女联合会
柳妇通〔2018〕74号

柳州市妇女联合会
关于成立各县区“桂姐姐宣讲队”的通知

各县区妇联：
根据《自治区妇联关于成立“桂姐姐宣讲队”的通知》（桂妇字〔2018〕52号）要求，学习宣传贯彻落实中国妇女十二大精神是今后一个时期各级妇联组织的首要政治任务。为深入学习宣传贯彻中国妇女十二大精神，提高基层妇联执委的履职能力，充分发挥执委的作用，经市妇联研究决定，在基层妇联组织成立“桂姐姐宣讲队”，开展“桂姐姐大宣讲”活动。现将有关事项通知如下：
一、组建队伍
各县区、乡镇（街道）、村（社区）妇联都要成立“桂姐姐宣讲队”，各级“桂姐姐宣讲队”队长由各级妇联主席担任，成员由中国妇女十二大代表、专兼职妇联干部、各级妇联执委和妇女代表、先进典型、专家学者、巾帼志愿者等组成。县区妇联统筹落实本辖区“桂姐姐宣讲队”的组建工作，把一些文化水平较高、语言表达能力较强、有一定群众工作经验的人员吸纳到宣讲队，组建起精干的宣讲队伍。
二、宣讲重点内容
1.深入宣传中国妇女十二大精神和党中央对妇女工作的重要指示精神及习近平总书记关于妇女儿童和妇联工作论述，宣传男女平等基本国策，团结引领广大妇女听党话、跟党走、做党的好女儿。

2.宣传新修订的妇联章程，对照章程学习掌握妇联工作任务和工作要求等，进一步提高履职能力，增强群众工作本领。

3.宣传与妇女群众生活密切相关的法律法规，如宪法、妇女权益保障法、婚姻法、反家庭暴力法等，提高妇女群众的法律意识和依法维权的能力。

4.宣传“美丽广西”、乡村振兴战略等，团结动员广大妇女积极参与美丽家园建设，为营造文明、和谐、整洁、安宁的社会环境贡献巾帼力量。

5.宣传妇联改革成果，主动适应“互联网+”新形势发展需要，加强“网上妇联”建设，提高妇联干部网上履职能力。

三、工作要求

1.各县区妇联要充分发挥“桂姐姐宣讲队”的作用，将宣讲重点内容纳入本县区基层妇女培训工作和各项重大活动中，让中国妇女十二大精神得到持续宣传，让“桂姐姐宣讲队”成为各级妇联打造的工作品牌。
2.各县区妇联要抓好本辖区各级宣讲骨干的培训工作，提升宣讲队伍的整体水平。要指导基层妇联通过山歌、快板等群众喜闻乐见的形式开展宣讲，确保工作实效。
3.统一宣传横幅。“桂姐姐宣讲队”2018年开展宣讲活动时统一悬挂横幅：XX县区“桂姐姐宣讲队”中国妇女十二大精神大宣讲（进农村、社区、机关、学校、企业）活动
4.宣讲场次。2018年，各级妇联主要侧重宣讲中国妇女十二大精神、党中央对妇女工作的重要指示精神及习近平总书记关于妇女儿童和妇联工作论述、新修订的妇联章程等。原则上各县区乡镇（街道）、村（社区）妇联的宣讲均不少于1场次。2019年，各级妇联结合实际工作开展重点内容的宣讲。
5.材料报送。请各县区妇联用“一张纸汇报法”的方式于12月15日前将县区本级“桂姐姐宣讲队”开展大宣讲的情况报市妇联组联部；乡镇（街道）、村（社区）妇联开展宣讲活动的资料由各县区妇联留存。
联系人：杨  欣  冯柳青

电  话：2862142
邮  箱：lzflzlb@163.com
    附件：县区妇联“桂姐姐宣讲队”大宣讲情况汇报表
柳州市妇女联合会

                                     2018年11月16日

政府信息公开选项：主动公开

柳州市妇女联合会办公室                  2018年11月16日印发
附件
县区妇联“桂姐姐宣讲队”大宣讲情况汇报表
填报单位：                        填报时间：   年  月  日
	宣讲时间

	宣讲地点

	参加人员

	参加人数

	主题

	主持人（授课老师）

	群众反映
	很好

	较好

	一般

	宣讲情况小结（工作简况500字以内）

	工作改进

意见建议

	活动照片及说明（1—3张）

备注：3张照片放不下，可以另附页。